РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛОВИНКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РУБЦОВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2017

             № 36

с.Половинкино
О формировании муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Половинкинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Уставом муниципального образования Половинкинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству.

2. Утвердить прилагаемый Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы.

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования  Рубцовский район.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельсовета                                                                      О.М.Пропп
Утвержден
постановлением Администрации сельсовета от 12.12.2017 № 36
Порядок
и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству
1. Настоящий Порядок определяет последовательность действий и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу общественной территории муниципального образования, подлежащей благоустройству (далее – общественная территория).

2. В целях настоящего порядка под общественной территорией понимается территория общего пользования, которыми беспрепятственно пользуется неограниченный круг лиц соответствующего функционального назначения (в том числе площади, улицы, пешеходные зоны, скверы, парки).

3. Предложение о включении в муниципальную программу общественной территории вправе подавать граждане и организации (далее – заявители) в соответствии с настоящим Порядком.

4. Предложение о включении в муниципальную программу общественной территории подается в виде заявки в двух экземплярах по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

5.Предложение о включении общественной территории в муниципальную программу должно отвечать следующим критериям:

5.1. наиболее посещаемая территория;

5.2. соответствия территории градостроительной документации в части ее функционального зонирования.

6. Заявитель в заявке вправе указать:

6.1. предложение о благоустройстве общественной территории с указанием местоположения, перечня работ предлагаемых к выполнению на общественной территории;

6.2. предложения по размещению на общественной территории видов оборудования, малых архитектурных форм, иных некапитальных объектов;

6.3. предложения по организации различных по функциональному назначению зон на общественной территории, предлагаемой к благоустройству;

6.4. предложения по стилевому решению, в том числе по типам озеленения общественной территории, освещения и осветительного оборудования;

6.5. проблемы, на решение которых направлены мероприятия по благоустройству общественной территории.

7. К заявке заявитель вправе приложить эскизный проект благоустройства с указанием перечня работ по благоустройству, перечня объектов благоустройства предлагаемых к размещению на общественной территории, визуальное изображение (фото, видео, рисунки и т.д.).

8. Заявка с прилагаемыми к ней документами подается в Администрацию муниципального образования Половинкинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края (далее – Администрация сельсовета) ежегодно до первого мая  включительно. Заявки, прошедшие отбор, но не вошедшие в план на текущий год, а также поступившие после первого мая переносятся на последующие годы.

9. Администрация сельсовета не позднее рабочего дня следующего за днем представления заявки передает ее в комиссию, состав которой утверждается распоряжением Администрации сельсовета.

10. Комиссия осуществляет рассмотрение и оценку заявок заинтересованных лиц на предмет соответствия заявки установленным настоящим Порядком требованиям.

11. Решение комиссии оформляется протоколом в срок не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания комиссии и размещается на официальном сайте муниципального образования Рубцовский район. Отобранные проекты размещаются на официальном сайте муниципального образования Рубцовский район и представляются на народное голосование.
Приложение к Порядку и сроки представления, рассмотрения и оценки предложений граждан и организаций о включении в муниципальную программу общественной территории, подлежащей благоустройству
В Администрацию Половинкинского сельсовета
от______________________________

(указывается фамилия, имя, отчество полностью, наименование организации)

проживающий(ая) (имеющий местонахождение – для юридических лиц):____________________________

________________________________

Номер контактного телефона:_______________________

ЗАЯВКА

о включении в муниципальную программу общественной

территории, подлежащей благоустройству

Прошу включить общественную территорию

____________________________________________________________________

(адрес, местоположение)

в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды на территории муниципального образования Половинкинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края».
Описание проекта:

1. Описание проблемы и обоснование ее актуальности для жителей поселения:

- характеристика существующей ситуации и описание решаемой проблемы; необходимость выполнения проекта; круг людей, которых касается решаемая проблема;

- актуальность решаемой проблемы для поселения, общественная значимость.

2. Цели и задачи проекта.

3. Мероприятия по реализации проекта:

- конкретные мероприятия (работы), предполагаемые к реализации в ходе проекта, в том числе с участием общественности, основные этапы;

- предполагаемое воздействие на окружающую среду.

4. Ожидаемые результаты проекта:

- практические результаты, которые планируется достичь в ходе выполнения проекта.

_____________________ _________________

                               (подпись)                                   (фамилия, инициалы)

Утвержден

постановлением Администрации сельсовета от 12.12. 2017 № 36
Порядок
общественного обсуждения проекта муниципальной программы
1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы.

Общественное обсуждение проводится в целях:

- информирования населения о фактах и существующих мнениях по проекту муниципальной программы;

- выявления общественного мнения по теме, вопросам и проблемам, на решение которых будут направлены мероприятия программы.

2. Извещение о проведении общественных обсуждений обязательно публикуется на официальном сайте муниципального образования Рубцовский район и дат начала и окончания приема предложений.

3. Ответственным за организационное обеспечение проведения общественного обсуждения проекта программы является Администрация муниципального образования Половинкинский сельсовет Рубцовского района Алтайского края (далее – Администрация сельсовета).

4. Лицо, желающее направить свои замечания и (или) предложения по проекту муниципальной программы в электронном и/или письменном виде, должно указать свои: фамилию, имя, отчество, дату рождения, контактные телефоны, адрес электронной почты и адрес регистрации по месту жительства.

5. Информация, полученная в ходе общественного обсуждения проекта программы, носит рекомендательный характер. Администрация сельсовета  передает полученные предложения и замечания в комиссию. Комиссия анализирует замечания и (или) предложения, поступившие в рамках общественного обсуждения проекта программы, принимает решение о целесообразности, обоснованности и возможности их учета.

6. Решение комиссии оформляется протоколом в срок не позднее 2 рабочих дней после проведения заседания комиссии, размещается на официальном сайте муниципального образования Рубцовский район.

8. Не поступление замечаний и (или) предложений по проекту муниципальной программы в адрес Администрации сельсовета в установленный срок, отведенный для общественного обсуждения проекта программы, не является препятствием для ее утверждения.

9. Итоги общественного обсуждения проекта муниципальной программы (протокол) подлежат размещению на официальном сайте муниципального образования Рубцовский район и должны быть доступны на нем в течение календарного года.